
ORIGINALE

UFFICIO DEL SEGRETARIO COMUNALE

COMUNE DI PATRICA
(PROVINCIA DI FROSINONE)

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE

NR. 319 DEL 11/09/2018

OGGETTO: AVVISO DI MOBILITA' ISTRUTTORE DIRETTIVO 
AMMINISRATIVO-CONTABILE CAT. D A TEMPO INDETERMINATO E PIENO. NOMINA 
COMMISSIONE

L'anno duemiladiciotto e questo giorno undici del mese di settembre nel proprio ufficio

IL SEGRETARIO COMUNALE

Visto il Decreto del Sindaco n. 24 in data 25.11.2016 di nomina del Segretario Comunale;

Ravvisata la rispondenza del presente atto ai principi di regolarità e correttezza amministrativa ai 
sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;



DATO ATTO che:  

• con propria determinazione n.281 del 10/08/2018 è stato approvato l’avviso pubblico di mobilità 
esterna volontaria ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., per la copertura di un posto di 
Istruttore-Direttivo Amministrativo-Contabile, Cat. D; 

• nella medesima data il bando in argomento è stato pubblicato all’Albo pretorio on-line (n. 545) e 
sul sito istituzionale del Comune http://www.comune.patrica.fr.gov.it/site/article.php?view.923;  

• il termine perentorio per la presentazione delle domande è stato fissato per il giorno 10/9/2018, con 
l’avvertenza che l’Amministrazione non avrebbe risposto per i casi in cui la domanda fosse pervenuta 
fuori termine per qualunque causa, anche non imputabile all’interessato (caso fortuito o forza 
maggiore);  

• entro il termine previsto dal bando di mobilità è pervenuta n. 1 domanda.  

VISTO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi. 
Dotazione organica – Norme di accesso;  

EVIDENZIATO che potevano partecipare alla selezione dipendenti assunti presso altre 
amministrazioni pubbliche, in possesso dei requisiti previsti agli artt. 3 e ss. dell’Avviso Pubblico; 

RITENUTO: 

che il colloquio valutativo da parte della Commissione esaminatrice venga effettuato anche in 
presenza di una sola domanda di trasferimento;  

di confermare data e ora del colloquio, già fissati per il 12 Settembre 2018, ore 9,00 presso la sede 
Comunale, in Via del Plebiscito, 1; 

doversi provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice, secondo il principio per cui spetta 
esclusivamente ai dirigenti la competenza a nominare le commissioni di gara e di concorso e tenuto 
conto che almeno un terzo dei posti di componente della commissione esaminatrice dei concorsi deve 
essere riservato a donne, salvo motivata impossibilità; 

CONSIDERATO conseguentemente di dover provvedere alla nomina della commissione in 
argomento, nella seguente composizione: 

Presidente: Dott.ssa Federica Sementilli Segretario Comunale - Membro esperto - Segretario 
verbalizzante, 

Dott.ssa Simona Tanzi - Segretario Generale del Comune di Ceccano -  Membro esperto; 

Rag. Angela Maria Maura - Responsabile del Servizio Ragioneria - Affari Generali - Membro esperto,  

DATO ATTO che i suddetti hanno dato la loro disponibilità ad assumere l’incarico in questione e che 
non sono previsti compensi, 

DETERMINA 

1. di prendere atto dell’unica domanda di partecipazione alla selezione pubblica di mobilità 
volontaria, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., per la copertura di un posto di Istruttore-
Direttivo Amministrativo-Contabile, Cat. D pervenuta entro i termini previsti;  

2. di confermare data e ora del colloquio, già fissati per il 12 Settembre 2018, ore 9,00 presso la sede 
Comunale, in Via del Plebiscito, 1; 



3. di nominare la Commissione esaminatrice, così composta: Presidente: Dott.ssa Federica Sementilli 
Segretario Comunale - Membro esperto - Segretario verbalizzante, 

Dott.ssa Simona Tanzi - Segretario Generale del Comune di Ceccano -  Membro esperto; 

Rag. Angela Maria Maura Responsabile del Servizio Ragioneria - Affari Generali - Membro esperto,  

4. di dare atto che per i suddetti commissari non sono previsti compensi. 



IL SEGRETARIO COMUNALE

Patrica, lì 11/09/2018

Dott.ssa Federica SEMENTILLI

Patrica, lì 11/09/2018

 Marina PALIANI

L' ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Nr. 598 Registro delle Pubblicazioni Albo Pretorio

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione 
amministrativa, verrà pubblicata nel sito internet del Comune di Patrica www.comune.patrica.fr.it - Sez. 
Albo Pretorio "On Line" il giorno 11/09/2018 e vi resterà per 15 giorni consecutivi.


